
o

I
o

o
o

REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALI T,.{. ZI O NNL J I 6tf{ ?ore

ORIGINALE
PUBBLICAZIONE
SINDACO
ASSESSORE AL PERSONALE
SEGRETARIO GENERALE
GESTIONE GruR]DICA DEL PERSONALE
RAGIONERI,A

Medaglia d'Argento al Merîto Cìvile
Provincia Barlefta Andria Trani

DETERMINAZIOIYE DIRIGENZIA.LI
AREA I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERYIZI

ALLE PERSONE
Gestione Giaridica del Penonate
N.4l{iDEL Zelf z/1}

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA IN USCITA. CESSIONE DEL
CONTRATTO Di LAVORO INDIVIDUALE DELL'ING. MIC}IELE STASI AL COMTINE DI GRAVINA
INPUGLIA

IL DIRIGENTE DELL'AREA
VISTI:
r gli artt. 107,163 - cornmi 1e2e 183,comma9, del D.Lgs. nr. 267 del l8 agosto 2000;
. I'art.4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. 10 Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.241. e del vigente Piano Triennale
per la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che per il presente prowedirnento finale non
sussistono motivi di conflitto di interesse, neppue potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente il testo di seguito riportato;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da

parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Lgs.
18/8/2000 n.267 come da allegato; 

ATTESTA
la regolarità tecnica dell'atto e la conettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 1 47-bis del

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai sensi dell'art. 147-bis, comrna 1, del D.lgs n.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui

Controlli Intemi, la regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel

rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare

vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarita e coÍîetlezza dell'azione amministrativa,
dando atto, ai dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Trienriale per la

w
Cifia di Trani



Prevenzione della Comrzione 20i6-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse,

neppure potenziale, nei propri conÍìonti.
Ai fini della pubblicità e della traspar,erza amminishativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line
per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"Amministraz ione trasoarente" secondo le indicazioni deeli artt. 26-. commi 2 e 3 - e27 delD.Lss.
nr.33/2013;

f.f.
Ten. Col. Cuocci MNrtorano

IL RESPONSABILE DEL
In esiîo all'isînrttoria procedimentale condotta e non essendo compeîente all'adozione del prowedimento finale

SOTTOPONE
la seguente proposia di determinazione all'attenzione del Dirigente compeîente per I'adozione del prowedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell'art 147-bis comma 1, d.lgs n. 26712000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, La

regolarità del procedirnento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa,
nazionale regionale nonché stahfaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarita e

correttezza dell'azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8i 1990 n. 241 e del vigent€ Piano

Triennale per la Prevenzione della Comrzione 20162018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure

potenziale nei propri confionti.
DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

Richiamato il Decreto Sindacale Fot. n.19154 del I giugno 2017, con il quale risulta conferito allo
scrivente I'incarico di Dirigente del Sen'izio al Personale;

Premesso che:
- L'art.30 del d. lgs. n.165/2001, recentemente modificato, che disciplina il Passaggio diretto

di personale tra amministrazioni diverse, al comma i prevede che "Le amministrazioni

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui

all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre

amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso

dell'amministrazione di appartenenza. (omissis)"

Considerato che:
- Con nota del 06/1012017, acquisita al prot. gen. dell'Ente al n. 32719 del 06/10/2017, avente

ad oggetto "Richiesta rilascio nulla-osta per mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/01",

I'ing. Michele Stasi, Dirigente Tecnico a tempo pieno e indeterminato del Comune di Trani,

ha richiesto al Sindaco di questo Comune il rilascio del nulla-osta alla cessiòne del proprio

contratto di lavoro in favore del Comune di Gravina in Puglia dichiarando di voler

"partecipare all'avviso, indeno dal Comune di Gravina in Puglia (...) p", la selezione

relatiya alla copertura, mediante passaggio diretto ta Pubbliche Amministrmioni soggette

a vincoli assunzionali, ai sensi dell'art, 30, comma 1, del d.lgs. 165/01, di un posto di
Dirigente Tecnico a tempo pieno ed a tempo indeterminato - Area Tecnica - Lavori

Pubblici";
- Con nota prot. n. 34468 del 20/101201'1, il Sindaco del Comune di Trani, riscontrando Ia

predetta richiesta, ha concesso il "nulla-osta alla cessione del proprio contratto di lavoro in

favore del Comune di Gravina in Puglia nonché alla mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. n.

165/01", invitando il Se.grerario Generale ed il Dirigente ad interim del Sen'izio Personale

di questo Comun e a "porre in essere i nrccessivi propedeutici adempimenti";



con D.D. n. 1001 del 29111.1201'1 del Dirigente del Servizio Personale del comune di
Gravina in Puglia. in esito alla procedura di mobilita innanzi dett4 sono stati approvati i
verbali della Commissione esaminatri.ce ed è stato nominato, quale vincitore della procedura
in argomento, I'ing. Michele Stasi;

Con comunicazione inviata a fnezzo pec in data 2lll2/201'1, è stata trasmessa a questo
Comune la D.D. n. 1053 del 1511212017 a firma del Dirigente del Servizio Personale del
Comune di Gravina in Puglia a mezzo della quale il richiamato Comune ha proceduto ad
assumere in servizio il candidato vincitore - ing. Michele Stasi - della selezione indetta per
la copertura di un posto di Dirigente Tecnico a tempo pieno ed a tempo indeterminato,
mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell'art. 30, comma l, del
d.lgs. 165/01, con decorrenza 29112/2017:

Preso, dunque, atto della surrichiamata D.D. n. 1053 del 15/1212017 a firrrra de1 Dirigente del
Servizio Personale del Comture di Gravina in Pugli4 la quale fissa la data del29/1212017 qtnle
deconerza del contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato tra f ing. Michele Stasi
ed il Comune di Gravina in Puglia;

Ritenuto, dunque, di considerare come ultimo giomo lavorativo del dipendente, presso il Comune
di Trani, il giomo 28.12.2017;

Richiamati:
- il D. Leg.vo no 267 /2000 e successive modifiche;
- il D. Leg.vo no 16512001 e successive modifiche;
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente ripofate:

A, DI CEDERE, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 30 del d. lgs. n.165/2001, con decorrenza
29.12.2017 , ultimo giomo lavorativo presso il Comune di Trani 28.12.2017 , il contratto
individuale di lavoro delf ing. Michele Stasi - dipendente di questo Comune con il profilo
Dirigente Tecnico a tempo pieno e indeterminato del Comune di Trani - al Comune di Gravina
in Puglia;

B. DI TRASMETTERE il presente prowedimento, unitamente al fascicolo personale del
dipendente, al Comune di Gravina in Puglia;

C, DI TRASMETTERE, altresì, il presente prolvedimento al Comune di Gravina in Puglia ed

all'ing. Michele Stasi;

D. DI DARE ATTO che il presente pro'rvedimento non comporta impegno di spesa.



VISTO DI REGOLARITC CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTT'RA DELLA SPESA"

AI sENsI DELTART' 151 E 147 BIs DEL D' LGs' 1q/ory'2000 N' 267

IL DIRIGENTE
DELTAREA ECONOMICA FINANZIARIA

x. 351 ael Regisho delle Pubblicazioni

L, Adde{.to alla Pubblicazione

ATTE ST A

che la presente Detemrinazione Dirigenziale viene affissa in data odiema all'Albo Pretorio di

questo Comune' ,
rr',t,rì?'l /0ll&j'{

N. 

- 

del Registro Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per

e che avverso lo stesso non gono
J

I15 gg. consecutivi dal

pewenute opposizioni.

L'ADDE-TTO ALLA PI,JBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE
Dott Carlo Casalino

l

YADDE'TTOALLA


